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På det netop vel overståede årsmøde for Ejerlederne lovede jeg i min be-
retning, at jeg fremover vil gøre alt, hvad jeg kan, for at undgå kun at tale 
finanskrise, negative konjunkturer og depression. Dér er fortsat gode ek-
sempler på virksomheder, der ekspanderer og klarer sig godt. Heldigvis 
kan vi se at modet og initiativet hos dem, der er præget af ejerlederkultu-
ren, fortsat er i top. Således kunne vi denne uge læse de positive nyheder 
om antallet af iværksættere. Og i en tid, hvor statistik på statistik under-
streger den alvorlige økonomiske situation skal vi, mere end nogensinde, 
værdsætte at der findes ildsjæle, der brænder for at starte egen virksom-
hed. Vi skal hjælpe dem med at komme godt i gang. Det vil vi bl.a. gøre 
ved at støtte op med gratis mentorer, bestyrelsesmedlemmer m.v. Men vi 
skal også gøre en indsats for at finde alternative finansieringsmuligheder 
til dem, der til trods for rigtigt gode projekter, ikke kan finde finansiering 
via bankerne.  Når vi holder næste bestyrelsesmøde i Ejerlederne, vil net-
op den alternative finansiering være et af de temaer, vi drøfter. Vi skal 
finde nogle finansieringsmodeller, der kan bruges af såvel iværksættere 
som af virksomheder i drift, og så skal vi mere i dialog med bankerne så 
også de forstår, at en total afvisning af erhvervslivets økonomiske behov, 
i sidste ende, vil slå tilbage på dem selv. De kunne jo starte med at søge 
nogle af de mange millioner, der samler støv i den europæiske investe-
ringsbank EIB. Der ligger rigtigt mange penge der kan gøre gavn i bl.a. 
de danske erhvervsvirksomheder.  

 

Hans Jørgen Dalum 
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Ejerledernyt 

Som medlem  

kan du få op til 
50% rabat 

på hotelovernatning 

 

Som medlem  får du rabat  

på brændstof og energi 

Europa kommissionen har netop udsendt sin statusrapport om mar-
kedet for telekommunikation i EU. Rapporten omhandler dækning, 
udbredelse, priser m.v. for telefoni og Internet. Danmark er fortsat 
helt i top. For andet år i træk konstateres det, at vi har verdens højeste 
udbredelse af bredbånd. ”Det er positiv læsning og vi skal naturligvis 
holde fast i den position”, siger direktør i Ejerlederne Helle C. Chri-
stensen. ”Derfor er det også så meget mere ærgerligt, at regeringen 
hæver mediebeskatningen, for det er ikke medvirkende til at fastholde 
os som førende på telekom. ” 

Læs http://kortlink.dk/6f76  
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Erhvervslivet skal betale mere for realkre-
ditlån 
Ca. 20.000 kr. mere for hver 
million du låner til erhvervs-
ejendommen. Det er de barske 
vilkår, som Nykredit nu har ind-
ført. En ændring af måden er-
hvervslån skrues sammen på 
betyder nemlig, at ekstra reg-

ningen sendes videre til virk-
somheden. I fremtiden skal lån 
finansieres med særligt dækken-
de obligationer for de første og 
mest sikre 75 pct. af lånekapita-
len mens de sidste 25 pct. dæk-
kes ind med gammeldags real-

kreditobligationer for en ejendom, 
som belånes med 60 pct. 

Flest små arbejdssteder  
Danmark.  
De store arbejdspladser, med 
mere end 50 ansatte, udgør kun 
3 pct. af det samlede antal ar-
bejdssteder. Til gengælde be-
skæftiger de over halvdelen af  

 
 
medarbejderne på det danske 
arbejdsmarked.  
Læs mere her:  
http://kortlink.dk/6f7h 

Nyt tal fra Danmarks Statistik 
viser, at majoriteten af de danske 
arbejdssteder er små. To tredje-
dele af samtlige registrerede ar-
bejdssteder har 1-4 job, men de 
rummer kun 11 pct. af alle job i 

Fri indrejse til østarbejdere 
Efter fem års medlemskab i EU 
bliver østeuropæere, der vil ar-
bejde i Danmark, omfattet af 
reglerne om fri bevægelighed 
Det er de danske overgangsbe-
stemmelser, der nu falder væk. 
De har hidtil hindret den fri be-

vægelighed for EU borgere fra 
lande som Estland, Letland, Li-
tauen, Polen, Tjekkiet, Slovaki-
et, Ungarn, Slovenien, Rumæni-
en og Bulgarien. ”Det er positivt, 
at vi nu opgiver den lukkede 
dørs politik, siger Hans Jørgen 

Dalum formand for Ejerlederne 
og kandidat til Europaparla-
mentet. ”Arbejdskraftens fri be-
vægelighed er jo netop med til at 
sikre, at virksomhederne kan få 
den arbejdskraft de efterspør-
ger”.  

Ejerledere bruger ikke Væksthusene 

Af en netop gennemført med-
lemsundersøgelse fremgår det 
med al tydelighed, at det be-
stemt ikke er de ejerledede virk-
somheder, der gør brug af 
væksthusenes tilbud.  ”Kun 13 
pct. af alle medlemmerne er el-

ler har været i kontakt med 
væksthusene og det dokumente-
rer det, vi ser fra andre undersø-
gelser,” siger direktør Helle C. 
Christensen. ”SMV’erne gør ik-
ke brug af tilbuddene. 
”Væksthusene rammer simpelt-

hen ikke det behov, som virk-
somhederne har. Det er måske 
ved at være på tide at se på, om 
erhvervsfremmemidlerne an-
vendes på den rigtige måde og 
ikke mindst målgruppe.”  
 

Virksomhederne ansætter også…. 
I pressen læser vi mest om af-
skedigelserne. Men en lands-
dækkende analyse, foretaget af 
Ejerlederne viser, at virksomhe-
derne ikke kun fyrer— de ansæt-
ter også nye medarbejdere.  

Ser vi på perioden fra oktober til  
marts kan vi se, at der ca. var 35 
pct. flere afskedigelser end an-
sættelser. Men ser vi på forvent-
ningerne for 2009, er meldin-
gerne fra virksomhederne, at de 

forventer flere ansættelser end 
fyringer.  
Se resultatet her:  
http://www.ejerlederne.dk/
EXT/medlemsinfo/
nyhedsarkiv/ 

Forpligtende netværk i SydDanmark 
Ønsker du vækst og udvikling 
for dig selv og din virksomhed? 
- Bl.a. via fokus og inspiration. 

Ejerlederne afholder d. 16. april 
kl. 14 - 16 et informationsmøde   
på Kryb-I-Ly Kro i Fredericia. 

Kom og hør, om det er noget for 
dig. Deltagelse er gratis.  Læs 
mere på vores hjemmeside. 


